
Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego
https://www.abw.gov.pl/pl/informacje/2406,Kolejne-zatrzymania-ws-Galleri-New-Form.html
01.05.2025, 15:56

Kolejne zatrzymania ws. Galleri New Form
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Funkcjonariusze ABW dokonali kolejnych zatrzymań w sprawie Galleri New Form
– zarejestrowanej w Szwecji galerii sztuki, której agenci pod pozorem „art
inwestycji” prowadzili działalność parabankową organizując fikcyjny obrót
dziełami sztuki na wielką skalę.

Funkcjonariusze Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego zatrzymali na terenie województw
pomorskiego oraz podlaskiego kolejne osoby uczestniczące w oszustwie na wielką skalę w
branży obrotu dziełami sztuki. Mężczyźni byli bezpośrednio zaangażowani w pomoc osobom
prowadzącym w Szwecji galerię sztuki New Form - Joannie S. i jej synowi Mikaelowi S. –
zatrzymanym pod koniec 2021 r., których działalność polegała na oszukiwaniu klientów oraz
niekorzystnym rozporządzaniu ich mieniem.

Zatrzymani mężczyźni od października 2013 r. pełnili funkcje agentów w przedsięwzięciu
polegającym na inwestowaniu w dzieła sztuki. Działając w ramach tzw. „art inwestycji”
przyjmowali od podmiotów i osób środki pieniężne na określony czas ze z góry określonym
oprocentowaniem. Wiele z tych inwestycji nigdy nie miało zabezpieczenia w realnych dziełach
sztuki. Mężczyźni – z tytułu otrzymywanych prowizji – osiągnęli łączną korzyść majątkową w
wysokości ponad 14 mln zł.

W trakcie przeprowadzonych czynności funkcjonariusze ABW przeszukali miejsca zamieszkania i
zameldowania podejrzanych. Obaj usłyszeli zarzut prowadzenia działalności parabankowej bez
uzyskania odpowiedniego zezwolenia. Wobec zatrzymanych zastosowano środki zapobiegawcze
w postaci poręczenia majątkowego oraz dozoru policyjnego. Dotychczas w sprawie zarzuty
przedstawiono 37 podejrzanym.

Postępowanie prowadzi Delegatura Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w Białymstoku pod
nadzorem Prokuratury Regionalnej w Białymstoku.
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